

Cristal Gale Aranda Myers
AV. Calakmul S/N entre Chicana y Palmar Col. Centro C.P. 24640
Xpujil, Calakmul, Campeche

Celular: 983 165 8655 Correo: construentcalakmul@gmail.com

FECHA DE INICIO: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 20 DE OCTUBRE DE 2023
 FECHA DE APERTURA: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-24/2023
 OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES
 LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN						
PRELIMINARES						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 42/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 42/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,736.42	\$	4,736.42
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DIECISEIS PESOS 82/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 95/100 M.N. **	M2	3,410.52	\$ 16.82	\$	57,364.95
Total de PRELIMINARES						\$ 62,101.37
TERRACERIAS						
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE A OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 17/100 M.N. **	M3	292.79	\$ 597.48	\$	174,936.17
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO VEINTISIETE PESOS 67/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS 55/100 M.N. **	M3	532.04	\$ 127.67	\$	67,925.55
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 49/100 M.N. ** Total: ** VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 65/100 M.N. **	M3	532.04	\$ 49.49	\$	26,330.66
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 30/100 M.N. ** Total: ** VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 53/100 M.N. **	M3	532.04	\$ 48.30	\$	25,697.53
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 82/100 M.N. ** Total: ** SESENTA MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 07/100 M.N. **	M3	409.26	\$ 148.82	\$	60,906.07
Total de TERRACERIAS						\$ 355,795.98
PAVIMENTOS						

C. CRISTAL GALE ARANDA MYERS
 REPRESENTANTE LEGAL

Cristal Gale Aranda Myers
AV. Calakmul S/N entre Chicana y Palmar Col. Centro C.P. 24640
Xpujil, Calakmul, Campeche

Celular: 983 165 8655 Correo: construentcalakmul@gmail.com

FECHA DE INICIO: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 20 DE OCTUBRE DE 2023
 FECHA DE APERTURA: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-24/2023
 OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES
 LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINIE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00) Precio unitario: ** UN MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 58/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 25/100 M.N. **	M3	409.26	\$ 1,088.58	\$ 445,512.25	
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3 Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON OCHOCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 87/100 M.N. **	M2	3,410.52	\$ 528.79	\$ 1'803,448.87	
Total de PAVIMENTOS					\$ 2'248,961.12	
OBRA COMPLEMENTARIA						
TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 23/100 M.N. **	PZA	21.00	\$ 688.63	\$ 14,461.23	
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 14,461.23	
Total de CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN					\$ 2'681,319.70	
Subtotal de Presupuesto					\$ 2'681,319.70	
				I.V.A. (16 %)	\$ 429,011.15	
				Total	\$ 3'110,330.85	

C. CRISTAL GALE ARANDA MYERS
 REPRESENTANTE LEGAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos



R.F.C. CACC600103374 C.U.R.P. CACC600103HCCSSS00
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES
LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN
FECHA DE APERTURA: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-24/2023
FECHA DE INICIO: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023
FECHA DE TERMINO: 20 DE OCTUBRE DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN						
PRELIMINARES						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 38/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 38/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,547.38	\$	4,547.38
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** CATORCE PESOS 80/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 70/100 M.N. **	M2	3,410.52	\$ 14.80	\$	50,475.70
Total de PRELIMINARES					\$	55,023.08
TERRACERIAS						
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE A OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 99/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS UN PESOS 79/100 M.N. **	M3	292.79	\$ 567.99	\$	166,301.79
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO OCHO PESOS 83/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS UN PESOS 91/100 M.N. **	M3	532.04	\$ 108.83	\$	57,901.91
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 40/100 M.N. ** Total: ** VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 70/100 M.N. **	M3	532.04	\$ 47.40	\$	25,218.70
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 95/100 M.N. **	M3	532.04	\$ 45.91	\$	24,425.96
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 30/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 44/100 M.N. **	M3	409.26	\$ 141.30	\$	57,828.44
Total de TERRACERIAS					\$	331,676.80
PAVIMENTOS						
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE	M3	409.26	\$ 1,044.98	\$	427,668.51

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES
 LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 FECHA DE APERTURA: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-24/2023
 FECHA DE INICIO: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 20 DE OCTUBRE DE 2023

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINIE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00) Precio unitario: ** UN MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 51/100 M.N. **				
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3 Precio unitario: ** QUINIENTOS DIEZ PESOS 75/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS 09/100 M.N. **	M2	3,410.52	\$ 510.75	\$ 1'741,923.09
Total de PAVIMENTOS					\$ 2'169,591.60
OBRA COMPLEMENTARIA					
TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 38/100 M.N. **	PZA	21.00	\$ 593.78	\$ 12,469.38
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 12,469.38
Total de CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN					\$ 2'568,760.86
Subtotal de Presupuesto					\$ 2'568,760.86
				I.V.A. (16 %)	\$ 411,001.74
				Total	\$ 2'979,762.60


 C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 REPRESENTANTE LEGAL



No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-24/2023
 FECHA DE INICIO: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 20 DE OCTUBRE DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 FECHA DE APERTURA: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 40/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 40/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,732.40	\$ 4,732.40
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DIECISEIS PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS 74/100 M.N. **	M2	3,410.52	\$ 16.04	\$ 54,704.74
Total de PRELIMINARES				\$	59,437.14
TERRACERIAS					
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE A OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 30/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 31/100 M.N. **	M3	292.79	\$ 593.30	\$ 173,712.31
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO VEINTE PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y CUATRO MIL SESENTA Y DOS PESOS 94/100 M.N. **	M3	532.04	\$ 120.41	\$ 64,062.94
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 38/100 M.N. ** Total: ** VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N. **	M3	532.04	\$ 49.38	\$ 26,272.14
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** VEINTICINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 92/100 M.N. **	M3	532.04	\$ 48.00	\$ 25,537.92
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** SESENTA MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS 48/100 M.N. **	M3	409.26	\$ 148.00	\$ 60,570.48
Total de TERRACERIAS				\$	350,155.79
PAVIMENTOS					

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
 REPRESENTANTE LEGAL



No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-24/2023
 FECHA DE INICIO: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 20 DE OCTUBRE DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES
 LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 FECHA DE APERTURA: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINIE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00) Precio unitario: ** UN MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 27/100 M.N. **	M3	409.26	\$ 1,087.07	\$ 444,894.27
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3 Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON OCHOCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. **	M2	3,410.52	\$ 529.91	\$ 1'807,268.65
Total de PAVIMENTOS					\$ 2'252,162.92
OBRA COMPLEMENTARIA					
TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N. **	PZA	21.00	\$ 637.80	\$ 13,393.80
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 13,393.80
Total de CONSTRUCCIÓN DE CALLES DE ASFALTO COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN					\$ 2'675,149.65
Subtotal de Presupuesto					\$ 2'675,149.65
				I.V.A. (16 %)	\$ 428,023.94
				Total	\$ 3'103,173.59

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
 REPRESENTANTE LEGAL

[Handwritten signature and initials]